
~so[ución .Administratioa
N° 092-2019 ANA-AAA.UV-ALA.SI

ACREDITACiÓN DE DISPONIBILIDAD HíDRICA SUPERFICIAL
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Sicuani, 27 de setiembre de 2019

CUT 128464-2019 IFecha Solicitud I 03/07/2019
Solicitante COMITÉ DE USUARIOS DE AGUA ALTO ILLACUYO

De conformidad con el Informe Técnico N°034-2019 ANA-AAA.UV.ALA-SI.AT/MJVQ y de lo establecido en el
artículo 2° del Decreto Supremo W 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 128464-
2019

SE RESUELVE:

Artículo 1°._ Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 50460.380 (m3/año) para el desarrollo del
proyecto MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL ANEXO DE ILLACUYO DE LA COMUNIDAD
CAMPESINA DE TOTORANI HERCCA DEL DISTRITO DE SICUANI, PROVINCIA DE CANCHIS-CUSCO, por un
periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial SAKANKANI

Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:19/ Este: 255303.0000/ Norte: 8416130.0000
(WGS84 UTM) Altitud: 3782.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m")

Ene :0.000 Feb :37.960 Mar :167.900 Abr :2584.850 May:2435.110 Jun :2211.810 IJul :1585.160

Ago :2860.970 Set :3288.250 Oet :3554.680 Nov:3541.190 Die: 1825.460 Total :24093.340

Fuente de Agua Riachuelo ILLACUYO

Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA: 19 / Este: 255098.0000 / Norte: 8416213.0000
(WGS84 UTM) Altitud: 3810.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (rn")

Ene :0.000 Feb :37.960 Mar :167.900 Abr :2584.850 May :2435.110 Jun :2211.810 IJul :1585.160

Ago :2860.970 Set :4206.410 Oet :4559.260 Nov :3892.150 Die :1825.460 Total :26367.040

Artículo 2°._ Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente.

Titular COMITÉ DE USUARIOS DE AGUA ALTO ILLACUYO

Tipo de Uso Agrario

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL ANEXO DE ILLACUYO DE
Nombre del Proyecto LA COMUNIDAD CAMPESINA DE TOTORANI HERCCA DEL DISTRITO DE

SICUANI, PROVINCIA DE CANCHIS-CUSCO

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con fines
agrarios

Ubicación Política del Proyecto Opto: Cusco, Prov: Canchis, Dist: Sicuani
OMUNIDAD CAMPESINA DE TOTORANI HERCCA

Ubicación Administrativa AAA: Urubamba Vilcanota, ALA: SICUANI

Pag.1 de 1


